
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 237                                      DATA 08/08/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 45                  DEL 08/08/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GEC Spa, GIA' CONCESSIONARIA PER LA 

RISCOSSIONE DEL SERVIZIO BOLLETTAZIONE TARES 2013 - CIG 25309AC781           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

08/08/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i  390  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 08/08/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 08-ago-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___550___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 08-ago-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 08-ago-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GEC Spa, GIA' CONCESSIONARIA PER LA 

RISCOSSIONE DEL SERVIZIO BOLLETTAZIONE TARES 2013 - CIG 25309AC781           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di  Agosto il  giorno otto  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 

27/09/2012; 

 

Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della relazione 

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”, dichiarata 

immediatamente eseguibile”; 

 

Premesso che: 

• l’art. 14 del D.L. n. 201/11 convertito con modificazione dalla Legge n. 214/11, ha 

stabilito, a decorrere dal 1° gennaio 2013, l’istituzione del tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi, TARES, a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei 

rifiuti assimilati avviati allo smaltimento, svolto in regime di privativa pubblica ai sensi 

della vigente normativa ambientale, e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni. 

• l’art. 10 del D.L. n. 35/2013, ha stabilito per il solo anno 2013, in materia di tributo 

comunale sui rifiuti e sui servizi, in deroga a quanto diversamente previsto dall’art. 14 del 

decreto legge 6 dicembre 2011, n.201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

dicembre 2011, n.214, che: 

a) la scadenza ed il numero delle rate di versamento del tributo son stabilite dal comune 

con propria deliberazione adottata, anche nelle more della regolamentazione comunale del 

nuovo tributo, e pubblicata, anche sul sito web istituzionale, almeno trenta giorni prima 

della data di versamento; 

b) ai fini del versamento delle prime due rate del tributo, e comunque ad eccezione dell’ 

ultima rata dello stesso, i comuni possono inviare ai contribuenti i modelli di pagamento 

precompilati già predisposti per il pagamento della TARSU o della TIA 1 o della TIA 2, 

ovvero indicare le altre modalità di pagamento già in uso per gli stessi prelievi. I pagamenti 



di cui al periodo precedente sono scomputati ai fini della determinazione dell’ultima rata 

dovuta, a titolo di TARES, per l’anno 2013”; 

c) la maggiorazione standard pari a 0,30 euro per metro quadro è riservata allo Stato ed è 

versata in un’unica soluzione unitamente all’ultima rata del tributo, secondo le disposizioni 

di cui all’art. 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, nonché utilizzando apposito 

bollettino di conto corrente postale di cui al comma 35 dell’articolo 14 del decreto-legge n. 

201 del 2011; 

d) non trova applicazione il comma 13-bis del citato articolo 14 del decreto-legge n.201 del 

2011; 

e) alla lettera c) del comma 380 dell’art.1 della legge 24 dicembre 2012, n. 228, le parole: 

“890,5 milioni di euro” sono sostituite dalle parole “1.833,5 milioni di euro”; 

f) i comuni non possono aumentare la maggiorazione standard di cui alla lettera c). 

 

Dato atto che sulla base delle disposizioni indicate nel citato articolo 10 del D.L. 35/2013, 

il Comune di Bricherasio ha riscosso le prime due rate TARES, delle tre deliberate, tramite 

il concessionario per la riscossione GEC Spa che ha inviato agli utenti i bollettini di 

acconto TARES 2013 determinati sulla base del 60% di quanto pagato a titolo di TARSU 

nell’anno 2012, ad eccezione della categoria “BAR-RISTORANTI-PIZZERIE”, per la 

quale l’acconto è determinato sulla base del 100% dell’importo pagato a titolo di TARSU 

2012; 

  

  La Legge di conversione del D.L. 35/2013, n. 64 del 06/06/2013, ha successivamente 

previsto, per il solo anno 2013, in materia di tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, in 

deroga a quanto diversamente previsto dall’articolo 14 del decreto-legge 6 dicembre 2011, 

n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, che i comuni 

possano continuare ad avvalersi per la riscossione del tributo dei soggetti affidatari del 

servizio di gestione dei rifiuti urbani. 

 

Vista l’offerta tecnico-economica riferita ai servizi TARES pervenuta il 29/07/2013, ns. 

prot. n.8047, per la riscossione tramite modello F24 dell’ultima rata TARES 2013 e 

valutatane la convenienza, si ritiene di affidare il servizio in oggetto alla G.E.C. Spa, che 

invierà pertanto ai contribuenti il modello F24 precompilato dell’ultima rata del tributo; i 

pagamenti in acconto, già riscossi tramite il medesimo concessionario saranno scomputati 

ai fini della determinazione dell’ultima rata dovuta; 

 

Dato atto che il compenso per l’attività di elaborazione e stampa è di € 0,95 (oltre IVA) per 

avviso spedito; oltre alle spese postali quantificabili in € 0,53 (esente IVA) per busta 

spedita; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il 

seguente CIG all’AVCP: 25309AC781 ; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare a G.E.C. spa di Cuneo il servizio di bollettazione relativo 

all’ultima rata TARES 2013 che provvederà all’invio ai contribuenti del 

servizio rifiuti del modello di pagamento F24 precompilato; 

 



2. di impegnare la somma complessiva di € 6.044,20 per l’affidamento del 

servizio in oggetto imputando la spesa al capitolo 3240 codice 1010403 

“Compenso al Concessionario per riscossione tributi comunali”, del 

Bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                    F.to REVELLINO Roberto 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: numero ___390_____ per € __6.044,20___= 

con imputazione al Capitolo _3240_ del bilancio 2013 disponibile 

Li, 08/08/2013 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


